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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 501    8. X. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 8 PAŹDZIERNIKA 2023 r.  

1. Dzisiaj tj. 8 października, po Mszy Świętej o godz. 12.00 - zapraszamy wszystkie 
Kółka Różańcowe z naszej parafii. Spotkanie odbędzie się w kościele. 

 Dzisiaj o 16.00 w kościele - spotkanie  z bierzmowanymi i rodzicami.  
 2. W  środę  Wspomnienie św. Jana XXIII - papieża. 

3. W czwartek Wspomnienie bł. Jana Beyzyma. 
  Jak w każdy czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec    

w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz          
o powołania do służby w Kościele 
 4. W piątek Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego. 

 Jak zawsze w drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    
zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie       
adoracja Krzyża - Monstrancji. 

 w piątek 13 października o godz. 20.00  - odbędzie się ostatnie w tym roku         
Nabożeństwo Fatimskie - prosimy o przyniesienie świec na procesję światła. 
 5. W sobotę Wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacoque.  

  Jest to także Dzień Edukacji Narodowej - pamiętajmy w swoich modlitwach     
o żywych i zmarłych nauczycielach, wychowawcach, katechetach i kapłanach 
 6. W następną niedzielę Dzień Papieski w związku z tym ofiary zebrane do     
puszek przeznaczone będą na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
- żywy pomnik św. Jana Pawła II. 

 Jest to również Dzień Dziecka Utraconego - specjalne nabożeństwo po Mszy     
Świętej o godz. 17.00. 
 7. Zapraszamy na Październikowe Nabożeństwa różańcowe do Matki Bożej.     
Odbywają się one od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej 
o godz. 17.00. Nabożeństwa do św. Józefa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. 
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 10. Parafia Ojców Franciszkanów w Suwałkach zaprasza do wzięcia udziału w Warsztatach 
Muzycznych, które odbędą się w dniach 20 - 22 października 2023 r. Warsztaty poprowadzą:   
s. Karen Trafankowska z Londynu i Jakub Tomalak z Kalisza. Szczegóły na plakacie. 
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 Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 
«Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę.      
Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, zbudował wieżę, w końcu oddał ją             
w dzierżawę rolnikom i wyjechał. 
Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu 
należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś 
ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi 
tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują 
mojego syna. 
Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy 
go, a posiądziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy 
więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» 
Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, 
takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze». 
Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który      
odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych 
oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane    
narodowi, który wyda jego owoce». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Wielu ludzi odrzuca Jezusa jako Pana i Fundament 

swojego życia. I popełniają błąd. 

Ci, którzy Go wybierają, budują dom na skale.  

Ks. Proboszcz Ku pomocy…  
„Co dalej z nami?”... - ...„Bóg z nami!”  

- odpowiedział Wielki Prymas Tysiąclecia....  

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
   Nie zdajemy sobie sprawy, jak bardzo przywarliśmy do świata, wrośli w jego biologię, 
związali się z jego materią; jak bardzo należymy do społeczności, w której żyjemy: 
jak myślimy jej kategoriami, ulegamy jej ideologiom, reagujemy jej odruchami, tętnimy jej 
rytmem. 
 Nie zdajemy sobie  sprawy, jak bardzo strach przed śmiercią wyznacza drogę      
naszych czynów; jak bardzo śmierć jest motorem naszych wykroczeń: posługiwania 
się innymi, żeby oszczędzić siebie, niszczenia konkurentów, żeby zwiększyć własne 
szanse, gromadzenia środków materialnych, ubezpieczyć przyszłość. 
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POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej… w intencji nauczycieli, wychowawców             
i katechetów…                                                                                        
TAJEMNICE ŚWIATŁA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO                                                                                                                    
Bądź pozdrowiona Maryjo…  

…i…  
1. Spraw, abyśmy nie zapominali o darze Chrztu Świętego…  
2. Spraw, abyśmy korzystali z Cudu w Kanie Galilejskiej…  
3. Spraw, abyśmy codziennie Głosili Królestwo Boże i nawracali się…  
4. Spraw, abyśmy Przemieniali się na Obraz i podobieństwo Boże…  
5. Spraw, abyśmy karmili się i umacniali Eucharystią…  
Zdrowaś Maryjo, łaski pełna…                                                                                                              
Módl się za nami teraz…                                                                                                                                  
Módl się razem z nami… Amen. 

Z SERCA DO SERCA…  
Różańcowy październik przywołuje na pamięć powolne opadanie liści, ale też      
owocobranie, które jest zawsze radością dla wytrwałych siewców…                                                                                                            
Różańcowy październik skłania każdego z nas do sięgnięcia po osobisty różaniec, 
aby „ziarnko po ziarnku” wsypywać osobistą nadzieję do Bożego Spichlerza, aby 
przez ręce Maryi, otrzymywać obfitość Bożej Nadziei, która „zawieść nie może,       
ponieważ miłość Boża rozlana jest w naszych sercach przez Ducha Świętego” (Rz 5,5 )...                                                                                                                         
Różańcowy październik, jest bardzo wierny i pomocny dla każdego, kto wie, że 
pewną i zwycięską bronią przed szatanem, jest ta pokorna, wytrwała i niezawodna 
modlitwa, która przepływa przez ręce Matki Bożej wprost do Jezusowego Miłosiernego 
Serca… Dlatego już teraz, kiedy ważą się nasze ojczyźniane losy, kiedy jeszcze nie 
jest za późno, kiedy mamy tyyy...yyyle osobistych, rodzinnych i narodowych potrzeb    
i nadziei - trzeba nam na nowo, z wiarą, nadzieją i miłością do Boga i ludzi, a tym 
samym dla siebie samych - po prostu „chwycić” do rąk tę skuteczną „broń” i zaatakować 
zwycięsko szatana i inne złe duchy, aby na zgubę dusz ludzkich nie działały, lecz 
mocą Bożą strącone zostały do piekła, a nam , aby dał Bóg cieszyć się wolnością 
dzieci Bożych i nieść Polsce i światu Dobrą Nowinę o zbawieniu. Jeszcze nie za    
późno..., nigdy nie za późno na obronę naszej polskiej, chrześcijańskiej  i od zawsze 
katolickiej rzeczywistości…                                                                     /K.B./ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Lubię kroki odmierzać koralikami różańca                                                                                                                                
za przechodzących mimo                                                                                                                                                                   
za smutnych i samotnych                                                                                                                                                 
za  starganych bólem                                                                                                                                                                
za zagubionych w sobie                                                                                                                                                                                     
za szarych i bezbarwnych                                                                                                                                                                                                                                        
łowców dobrych wejrzeń 
A dzisiaj na przystanku została mi pusta kieszeń                                                                                                      
Który szedłeś za mną Panie podnieś zgubiony różaniec 
Daj aby szare nasiona znalazł smutny przechodzień                                                                                                            
kiedy będzie szukał chustki grosza na tramwaj -                                                                                                                              
czy dłoń zmarzniętą schowa w kieszeń 
Opleć jego palce w ten mój zaginiony różaniec                                                                                                                   
Naucz go kroki odmierzać koralikami różańca                                                                                                                               
za stłoczonych cierpieniem                                                                                                                                                       
za utopionych w brudzie                                                                                                                                                                      
za niewidzących słońca                                                                                                                                                 
za szarpanych rozpaczą                                                                                                                                                              
za głodnych i płaczących                                                                                                                                                                     
łowców dobrych wejrzeń                                                                                                                                                      
Nie pójdę szukać pamiątki bo przecież wiem na pewno                                                                                                   
że Ty idący za mną Panie podniesiesz ten zagubiony różaniec... 
                                                      /„Zagubiony różaniec” - Dorota Sosnowska/  

Różaniec proponuje charakterystyczną metodę medytacji tajemnic Chrystusa ze 
swej natury sprzyjającą ich przyswajaniu. Jest to metoda oparta na powtarzaniu.  
Dotyczy to przede wszystkim „Zdrowaś Maryjo”, powtarzanego aż dziesięciokrotnie 
przy każdej tajemnicy. Patrząc bardzo powierzchownie na to powtarzanie, można by 
traktować różaniec jako praktykę jałową i nużącą. Jednak do zupełnie innych       
wniosków na temat koronki można  dojść, kiedy uzna się ją za wyraz nigdy nie       
znużonej miłości, która ciągle powraca do ukochanej osoby z gorącymi uczuciami, 
które, choć podobne w przejawach, są zawsze nowe ze względu na przenikającą 
czułość. W Chrystusie Bóg przyjął naprawdę „serce z ciała”. Ma On nie tylko Boże 
Serce, bogate w miłosierdzie i przebaczenie, ale również serce ludzkie, zdolne do 
wszystkich poruszeń uczucia. Gdybyśmy potrzebowali do tego świadectwa 
Ewangelii, nie trudno byłoby znaleźć je we wzruszającym dialogu Chrystusa Piotrem 
po zmartwychwstaniu: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?”. Aż trzy razy      
postawione jest to pytanie; aż trzy razy zostaje udzielona odpowiedź: „Tak, Panie, Ty 
wiesz, że Cię kocham”... 

Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…  
św. Jan Paweł II w Liście Apostolskim - „Rosarium Virginis Mariae” - przypomina: 

13 października… ostatnie w tym roku Nabożeństwo Fatimskie                                                                                          
i… DROGA KRZYŻOWA UZDROWIENIA z MATKĄ BOŻĄ FAIMSKĄ…  
Pan Jezus przemówił duchowo do S. Łucji, podając dlaczego pięć sobót dla uczczenia 
cierpień Matki Bożej… „Moja córko, powód jest prosty: jest pięć rodzajów zniewag      
i bluźnierstw przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi: 
1. Bluźnierstwa przeciwko Niepokalanemu Poczęciu. 
2. Przeciw dziewictwu Matki Bożej. 
3. Przeciw jej boskiemu macierzyństwu, przy równoczesnym sprzeciwie uznania 

Jej za Matkę rodzaju ludzkiego. 
4. Czyny tych, którzy usiłują publicznie wpoić w serca dzieci obojętność              

i pogardę, a nawet nienawiść do tej Matki Niepokalanej. 
5. Czyny takich, którzy profanują wizerunki tej Matki Niepokalanej”. 

Ku pomocy…     

  

Zemsta, to danie, które najbardziej smakuje na zimno... 


